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[bookmark: OLE_LINK19]Title:	[DRAFT] LS on Slice list and priority information for cell reselection
Response to:	LS (R2-2108928/S2-2107039) on Slice list and priority information for cell reselection from RAN2
Release:	Rel-17
Work Item:	eNS_ph2

Source:	[Huawei to be] SA2
To:	RAN2, CT1
Cc:	

Contact Person:	
Name:	Haiyang, Sun
Tel. Number:	
E-mail Address:	sunhaiyang3 AT huawei DOT com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	None


1. Overall Description:
[bookmark: OLE_LINK16]Thanks RAN2 for the LS on Slice list and priority information for cell reselection. Please find SA2’s answers as following:
1. [bookmark: OLE_LINK18]Can UE NAS provide to UE AS a list of slices (or slice group(s)), each with its corresponding priority for cell reselection evaluation in RRC_IDLE/RRC_INACTIVE?
SA2 Answer: Yes. From architecture perspective, UE NAS could provide internally UE AS a list of slices (or slice group(s)), some with its corresponding priority. The detail could be discussed in CT1.
2. Can the concept of Slice group and its signalling (Slice Group and its identifier) be supported using NAS signalling?
SA2 Answer: Yes, in principle 5GC could provide such information via NAS signalling to the UE. The slice group mapping information of the serving PLMN would not be expected to change within the same PLMN. The UE should only know the slice group information related to its Configured NSSAI for the corresponding PLMN.
[bookmark: _GoBack] SA2 will specify the details accordingly and inform RAN2 in the future meetings.

2. Actions:
To RAN2 and CT1 group.
ACTION: 	SA2 asks RAN2 and CT1 group to 
Take the above information into account and update their specifications if needed.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #148E		November 15 – 19, 2021			Elbonia
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